[image: image1.png]PROTOCOLO 10874/2017 - 01/09/2017 13:21

INDICAÇÃO Nº 6992/2017
“Sugere ao Poder Executivo Municipal a limpeza e retirada de entulhos no entorno do Ginásio de Esporte, Claudemir Martins Daniel – Mirzinho, na Rua Bororó, no Bairro Jardim São Francisco, em Santa Bárbara d’Oeste.”
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, seja realizada a limpeza e retirada de entulhos no entorno do Ginásio de Esporte, Claudemir Martins Daniel – Mirzinho, na Rua Bororós, no Bairro Jardim São Francisco, em Santa Bárbara d’Oeste.
Justificativa:

Atendendo a solicitação de munícipes, apresento minha indicação para a limpeza e retirada de entulhos no entorno do Ginásio de Esporte. A falta deste serviço está causando preocupações aos moradores vizinhos do local, já que o aparecimento de animais peçonhentos aumentou desde que foi feita a extração de uma árvore e os galhos e entulhos não foram retirados pela prefeitura.
Portanto solicito com URGÊNCIA o serviço supracitado.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 28 de Agosto de 2017.
.

Ducimar de Jesus Cardoso
“Kadu Garçom”

-Presidente-